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1. Aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämisen lähtök ohdat  
 
 
Perusopetuslain 8 a luvun ja Opetushallituksen antamien perusteiden mukaisesti vastuu 
aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämisestä siirtyy kunnalle ja Haukiputaalla vastuun 
toiminnan järjestämisestä on ottanut sivistyspalvelut. 
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteena on tukea lapsen kokonaisvaltaista hyvinvointia 
sekä antaa pohja hyvälle kasvulle.  Lisäksi sen tulee tukea myös perheitä mahdollistamalla 
vanhempien työssäkäynti antamalla lapselle turvallisen ja ohjatun ympäristön aamu- ja 
iltapäiviksi. Tavoitteena on myös tukea kodin sekä koulun kasvatustyötä.  Aamu- ja 
iltapäivätoiminnan tavoitteena on myös tukea lapsen tunne-elämää sekä sosiaalista 
kehitystä ja eettistä kasvua. Lapsi on myös yhteiskunnan jäsen ja hänellä on oikeus tulla 
kuulluksi häntä koskevissa asioissa. Näin ollen aamu- ja iltapäivätoiminnan tehtävänä on 
myös mahdollistaa lapsen osallisuuden kokeminen, lisätä tasa-arvoisuutta sekä ehkäistä 
syrjäytymistä. 
 
Haukiputaalla toiminnan piirissä on vuosittain 150-200 lasta. Määrä on kasvussa samaan 
tahtiin kunnan asukasmäärän kasvaessa. Syksyllä 2008 toimintaan haki ja otettiin n.170 
lasta. 
 
 

2. Aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteet ja laajuu s 
 
 
Haukiputaan kunnassa aamu- ja iltapäivätoimintaa pyritään järjestämään kaikille sitä 
tarvitseville. Toiminta järjestetään mahdollisimman lähellä lapsen koulua ja 
mahdollisuuden antaessa myöten lapsen kotikoululla. Toiminta käsittää 1. ja 2. 
luokkalaiset sekä erityisopetuksen 1. – 9. luokkalaiset. Ryhmän perustamiskoko on 
vähintään 12 lasta.  Poikkeuksena erityisoppilaat. 
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteena on antaa lapselle turvallinen  ja sisällöltään 
monipuolinen ja hänen kasvuaan tukeva toimintaympäristö ennen koulupäivän alkamista 
sekä sen jälkeen. Tavoitteena on myös antaa lapselle mahdollisuus tutustua erilaisiin 
harrastuksiin. 
 
Lukukaudella 2008-2009 aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään 8 koulun alueella; 
Asemalla kouluntiloissa, Keiskassa koulun tiloissa, Kirkonkylällä entisen Punahilkan 
eskarin tiloissa, Kellossa Hietalanmäen, Oravan ja Takkurannan kouluilla, Kiviniemessä 
koulun tiloissa, Martinniemessä koulun tiloissa. Erityisopetuksen aamu- ja 
iltapäivätoimintaa järjestetään Jatulissa. 
 
Haukiputaan kunta rekrytoi aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajat toimintaan. Ohjaajalla on 
oltava soveltuva koulutus tai pitkä kokemus lasten kanssa toimimisesta. 1.9. 2009 aamu- 
ja iltapäivätoimintaa ohjaavilta vaaditaan asetuksen mukainen koulutus. Kunta järjestää 
aamu- ja iltapäivätoiminnan omana toimintanaan, mutta mahdollisuutta yhteistyöhön 
järjestöjen ja yhdistysten kanssa ei suljeta pois. Ohjaajat osallistuvat vuosittain 2-4 
koulutukseen. Koulutuksesta ja sen ajankohdasta riippuen koulutuspäivänä voi olla 
muutoksia toiminnassa tai toimintaa ei ole kyseisenä päivänä ollenkaan. Ohjaajien 
koulutuksella pyritään palvelemaan perheitä yhä paremmin. 



Aamupäivätoiminta tapahtuu kouluilla ja siinä ovat mukana myös koulunkäyntiavustajat. 
Toiminnan aikataulu järjestetään hoidontarpeen mukaan kuitenkin niin, että toiminta alkaa 
aikaisintaan 07.00 ja päättyy 10.00. Poikkeuksena erityisoppilaat. 
 
Iltapäivätoiminta-aika on  (11.00)12.00-17.00 vanhempien työaikojen mukaan. 
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnan maksuista vuoden 2008 osalta on päätetty seuraavaa: 
 
Aamupäivätoiminta 30€/kk 
Iltapäivätoiminta 80€/kk (12-17) 
ap+ip yli 4 tuntia 110€/kk 
Sisaralennus 15 e/kk 
 
Mikäli lapsi osallistuu toimintaa 10 päivänä tai vähemmän kuukaudessa sairauden vuoksi, 
peritään maksusta vain puolet. Mikäli lapsi on kokonaisen kalenterikuukauden pois 
sairauden vuoksi, ei maksua peritä ko. kuukaudelta. Mikäli lapsi on poissa koko 
kalenterikuukauden jonkin muun, kuin sairauden vuoksi peritään puolet maksusta.  
Sivistyslautakunta voi myöntää maksun alennusta sosiaalisin perustein. Sitä on haettava 
erikseen sivistyslautakunnalta. 
 
Irtisanominen toiminnasta tulee ilmoittaa kirjallis esti. Irtisanomisaika on yksi 
kuukausi. 
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnassa lapsille tarjotaan välipala. 
 
Kunta vakuuttaa aamu- ja iltapäivätoimintaan osallistuvat lapset myös kotimatkalla, kun 
matkalla ei poiketa suoralta reitiltä. 
 

 
3. Toiminnan koordinointi 
 
Haukiputaalla aamu- ja iltapäivätoiminnasta vastaa sivistyspalvelut ja käytännön 
koordinoinnista ja esimiestyöstä aamu- ja iltapäivätoiminnan koordinaattori. 
Koordinaattorin tehtävänä on vastata koko toiminnasta; sen suunnittelusta, toteuttamisesta 
ja arvioinnista yhteistyössä kerho-ohjaajien sekä muiden yhteistyötahojen kanssa. 
Koordinaattorilla on myös pedagoginen vastuu toiminnan suunnittelussa ja arvioinnissa. 
Koordinaattori toimii kerho-ohjaajien esimiehenä sekä ohjaa ja kouluttaa kerho-ohjaajia. 
Koordinaattori myös hankkii sijaiset tarvittaessa sekä osallistuu tarvittaessa sijaisena 
toimintaan. Haukiputaan kunnan aamu- ja iltapäivätoiminnan koordinaattori toimii myös 
Opetushallituksen yhteyskoordinaattorina Pohjois-Pohjanmaan alueella. 



 
Aamu- ja iltapäivätoiminnan kaikki käytännön asiat, kuten ilmoittautumiset, valinnat ja 
laskutus tapahtuu keksitetysti kunnan toimesta. Myös aamu- ja iltapäivätoiminnan 
tiedottaminen tapahtuu keskitetysti kunnan toimesta. Kerhokohtainen arkitiedottaminen 
tapahtuu kerho-ohjaajien toimesta. 
 
Kerhotoiminnasta vastaavat aamu- ja iltapäivätoiminnanohjaajat. Ohjaajat suunnittelevat 
toiminnan kerhoihin ottaen huomioon lasten toiveet, kyvyt, kerhon tilat ym. mahdollisuudet 
ja mahdolliset ongelmatekijät. Ohjaajat toimivat yhteistyössä vanhempien sekä koulun 
kanssa. Kyse on yhteisten lasten toiminnasta. 
 
4. Yhteistyö eri toimijoiden kanssa 
 
Yhteistyö tärkein kolmio on apiptoiminta, koti ja koulu. Näiden kolmen toimiva yhteistyö on 
ensiarvoisen tärkeää toiminnan onnistumisen kannalta. On tärkeää, että vanhemmat 
ilmoittavat myös aamu- ja iltapäivätoimintaan, mikäli lapsi on sairastunut tai muusta syystä 
pois. Aamu- ja iltapäivätoiminnan on myös hyvä olla tietoinen, mikäli lapsen elämässä on 
tapahtunut asioita, jotka voivat vaikuttaa lapsen elämään, käyttäytymiseen ja hyvinvointiin. 
Näin myös iltapäivätoiminta voi olla lapsen ja perheen tukena. Myös koulun on tärkeä 
tiedottaa iltapäivätoimintaan mahdollisista lukujärjestysten muutoksista sekä tapahtumista, 
jotka vaikuttavat lapsen osallistumiseen iltapäivätoimintaan. Aamu- ja iltapäivätoiminnan 
yhtenä tavoitteena on tukea sekä koulun että kodin kasvatustyötä. 
 
Vastuu aamu- ja iltapäivätoiminnasta on Haukiputaalla sivistyspalveluissa, mutta 
yhteistyötä tehdään tiiviisti Perusturvan sekä nuoriso- ja liikuntatoimen kanssa.  Nuoriso- ja 
liikuntatoimi antaa aamu- ja iltapäivätoiminnalle Liikkuvan iltapäivän muodossa sisältöä. 
Perusturvan kanssa yhteistyötä tehdään vammaispalvelujen avohuollon sekä päivähoidon 
kanssa. Ruokapalvelujen kanssa yhteistyötä tehdään välipalojen osalta. Kiiminkijoen 
opiston kanssa on mahdollisuus tehdä sisällöllistä yhteistyötä taidekasvatuksen 
merkeissä. Myös seutukunnallinen yhteistyö sekä yhteistyö haukiputaalaisten järjestöjen 
kanssa koetaan tärkeäksi. Lukuvuonna 2008-2009 kouluilla alkaa myös kerhotoiminta, 
jossa yhteistyökumppanina on mukana myös apip-toiminta. 
 
Aamu- ja iltapäivätoimintaan on perustettu ohjausryhmä, jossa on edustettuna koulu, 
vanhemmat, kerho-ohjaajat sekä sivistyslautakunta. Koollekutsujana toimii aamu- ja 
iltapäivätoiminnan koordinaattori. Ohjausryhmän tehtävänä on seurata ja arvioida 
toiminnan toteutumista sekä toiminnan laatua. Ohjausryhmän on perustanut 
sivistyslautakunta. 

 
 



 
 
 
5. Aamu- ja iltapäivätoiminnan suunnittelu ja sisäl tö 
 
Kerhojen toiminnan sisältö on linjassa Opetushallituksen antamien perusteiden sekä 
kunnan oman aamu- ja iltapäivätoiminnan suunnitelman kanssa. Suunnittelussa otetaan 
huomioon lasten ja vanhempien tarpeet ja toiveet. Jokaiselle kerholle tehdään oma 
suunnitelma. Lasten osallisuus on toteutunut jo tehtäessä tätä suunnitelmaa. Eka- ja 
tokaluokkalaiset ovat mm. piirroksin ja keskusteluin tuoneet esille ajatuksia siitä, mitä on 
mukava iltapäivätoiminta. Esille nousivat mm seuraavat asiat; askartelua ja piirtämistä; 
leikkimistä; hamahelmillä tekemistä; retkellä käyntiä; joskus videopäivä; salissa 
juoksemista; ulkoleikkejä; liikkari;  ettei olisi pakko tehdä juuri sitä, mitä aikuinen sanoo; 
ettei kukaan kiusaisi. Nämä asiat ovat tulleet esille myös kehittämiskyselyssä, joka  
suoritetaan  vuosittain kaikille toimintaan osallistuville lapsille. 
 
Toiminnan sisällöt toteutetaan niin, että iltapäivätoiminta eroaa selvästi opetuksesta. 
Toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen, mutta ei säännöttömyyteen. Säännöistä ja 
sopimuksista keskustellaan ja sovitaan yhdessä toimintaan osallistuvien lasten kanssa. 
 
Sisällöllisiä tavoitteita ovat omatoimisuuden lisääntyminen, itsetunnon vahvistuminen, kyky 
toimia ryhmässä, toisten huomioonottaminen ja suvaitsevaisuus, kiinnostuksen 
herättäminen erilaisiin harrastuksiin, elämyksellisyys sekä erilaisten taitojen kehittyminen. 
 



Liikunnallisuus Liikkuvan iltapäivän muodossa on yksi keskeisiä sisältöjä. Myös erialiset 
kädentaidot; askartelu, käsityöt sekä taideaineet; kuvataide, kirjallisuus, musiikki ovat 
olennainen osa toimintaa. Lapselle pitää antaa myös mahdollisuus lepoon tai siihen, että 
voi vaan olla. Koulupäivän jälkeen ei aina välttämättä jaksa täysillä touhuta.  Lasten ikä 
huomioon ottaen myös vapaalle leikille on varattava tilaa. Leikki on vielä eka ja 
tokaluokkalaisenkin luontainen tapa tulkita elämää. 
 
Toiminta on suunniteltava niin, että se vastaa lapsen ikätasoa ja osaamisen tasoa. 
Sellainen toiminta, jossa lapsi kokee onnistumisen riemua, on palkitsevaa ja itsetuntoa 
vahvistavaa. Ohjaajan on kuunneltava herkällä korvalla ja seurattava tarkalla ja 
oivaltavalla silmällä, missä lapsen tiuku kilisee ts. mihin lapsi kykenee ja mitkä ovat hänen 
tarpeensa. Tämä on huomioitava erityisesti erityisopetuksen oppilaiden toiminnan 
suunnittelussa ja toteutuksessa. 
 
6. Erityisopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminta 
 
Erityisopetuksen oppilaille järjestetään oma  iltapäivätoiminta omissa luokkatiloissa 
käyttäen hyväksi Jatulin toimintakeskuksen ja Vesi-Jatulin antamat mahdollisuudet 
toiminnan sisältöihin. Lapsille vaativat siirtymätilanteet on minimoitu, kun toiminta tapahtuu 
koulun yhteydessä. Aamutoiminta on tähän asti integroitu Kirkonkylän apip-toiminnan 
kanssa, mutta syksyllä 2009 aamutoimintakin siirtyy koulun yhteyteen omaksi toiminnaksi. 
Aamutoiminta alkaa 6.30. Toiminnasta vastaa erityiskasvatukseen perehtyneet ohjaajat. 
Toiminnan tavoitteet ovat samat kuin tavallisessa aamu- ja iltapäivätoiminnassa, mutta 
lapsen omatoimisuuteen ja itsenäistymiseen kiinnitetään erityistä huomiota. Toiminta 
suunnitellaan niin, että lapsi selvästi hahmottaa, milloin opetus päättyy ja iltapäivätoiminta 
alkaa. Suunnittelussa otetaan erityisesti huomioon jokaisen lapsen omat edellytykset 
erilaisiin toimintoihin. Liikkuva iltapäivä tarjoaa myös erityisryhmien liikuntaa lapsille; joka 
perjantai Haukiputaan kunnan erityisliikunnan ohjaaja pitää lapsille liikuntakerhoa. 
Toiminnassa mahdollistetaan myös lepo ja rauhoittuminen koulupäivän päätteeksi. Muut 
erityisopetuksessa olevat oppilaat ovat integroituina tavalliseen aamu- ja 
iltapäivätoimintaan. Erityisopetuksen iltapäivätoiminta on tiiviissä yhteistyössä Kirkonkylän 
iltapäivätoiminnan kanssa.  
 
Erityisopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnassa erityisen tärkeää on tiivis yhteistyö 
vanhempien sekä koulun kanssa. Yhteistyötä tehdään myös vammaispalvelujen 
avohuollon kanssa sekä tarvittaessa muiden lapsen kuntoutukseen osallistuvien tahojen 
kanssa. 
 
Erityisoppilaiden aamu- ja iltapäivätoiminnassa oleellista on se, että kyse on toiminnasta, 
ei hoidosta.  Näin ollen perusopetuslaki ei ole ensisijainen laki, mikäli lapsen vammaisuus 
vaatii hoidollisia toimenpiteitä päivän aikana. Aamu- ja iltapäivätoiminnassa on lähdetty 
siitä, että lapsi pystyy vammastaan huolimatta osallistumaan täysipainoisesti toimintaan. 
 
7. Aamu- ja iltapäivätoiminnan  arviointi 
 
Aamu- ja iltapäivätoimintaa arvioidaan kuukausittain ohjaajien työkokouksessa. Myös 
ohjausryhmä seuraa ja arvioi toimintaa. Ohjaajat dokumentoivat toimintaa päiväkirjaan. 
Myös lasten läsnäolot kerätään läsnäololistaan. Toimintapaikoissa käydään lasten kanssa 
läpi, mikä toiminnassa on onnistunut ja mikä mennyt mahdollisesti pieleen. Mikä on 
hauskaa ja mikä vähemmän hauskaa. Näin toteutuu lasten osallisuus myös arvioinnissa. 



 
Laadunarviointikysely (valtakunnallinen) suoritetaan joka kevät perheille. Myös lapsille 
suunnataan oma kysely, jonka vanhemmat täyttävät lapsen kanssa. 
Päivittäinen palaute sekä lapsilta että heidän vanhemmiltaan on myös tärkeää ja 
arvioinnissa huomioonotettavaa informaatioita. 
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnan henkilöstö arvioi myös omaa toimintaansa sekä osallistuu 
aamu ja iltapäivätoiminnan kehittämiseen antamalla palautetta toiminnasta ja 
käytännöistä. Haukiputaan aamu- ja iltapäivätoiminnassa toteutetaan CAF-
itsearviointimallin (Common Assesment Framework) mukaista oman toiminnan arviointia 
vuosittain. 
 
Arviointi ja seuranta ovat uuden toiminnan kehittämisen kannalta ensiarvoisen tärkeitä 
välineitä.  Kevään 2008 kyselyssä nousseita kehittämiskohteita on pyritty ottamaan 
huomioon lukuvuoden 2008-2009 toimintaa suunniteltaessa. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Tärkeitä puhelinnumeroja: 
 
Haukiputaan kunta   8874111 
 
Sivistyspalvelut 
 
Sivistysjohtaja Marjut Nurmivuori  8874220    
 
Toimistosihteeri Eila Puurunen  8874225 
 
Palvelusihteeri Anita Seppänen  8874223 
 
 
Apip-koordinaattori Sannamari Sala   8874656 tai 
    040-5579145 
 
Toimintaryhmät 
 
Kirkonkylän toimintaryhmä  8874208 tai 050-4201558 
 
Aseman toimintaryhmä   050-3900070 
 
Jatulin erityisryhmä   050-4304081 
 
Kiviniemen toimintaryhmä  050-3900071 
 
Martinniemen toimintaryhmä  050-3900068 
 
Hietalanmäen toimintaryhmä  050-4304091 
 
Oravan toimintaryhmä   050-4304091 
 
Takkurannan toimintaryhmä  050-4201584 
 
Keiskan toimintaryhmä   050-4201581 
 
Santaholman toimintaryhmä  050-4201583 
 
 
 
www.haukipudas.fi 
www.apip.fi 
www.edu.fi 
 
etunimi.sukunimi@haukipudas.fi 
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